
Haushaltsquerschnitt  2025

Interne Leistungs-
verrechnungen
a) Erträge
b) Aufwendungen

Ergebnis des
Teilhaushaltes

1/2 3/4

Ordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

a) Finanzerträge
b) Zinsen und
    sonstige Finanz-
    aufwendungen

7/8 95/6

Außerordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40-45,47
b) 50-54,57

a) 46
b) 55

a) 49
b) 59

a) 48
b) 58

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

11 110.185

4.002.241

4.000

1.200

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-3.889.256a)

b)

Innere Verwaltung

12 90.900

519.125

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-428.225a)

b)

Sicherheit und Ordnung

21 450.980

1.447.512

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-996.532a)

b)

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende
Schulen

24 0

26.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-26.500a)

b)

Schulträgeraufgaben -
Schülerbeförderung, Sonstiges

25 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)

Kultur und Wissenschaft

26 0

10.000

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-10.000a)

b)

Theater. Musikpflege, Musikschulen

27 500

42.090

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-41.590a)

b)

Kultur und Wissenschaft

28 40

9.235

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-9.195a)

b)

Heimat- und sonstige Kulturpflege

29 0

87.010

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-87.010a)

b)

Förderung von Kirchengemeinden und
sonstigen Religionsgemeinschaften

31 0

2.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-2.500a)

b)

Soziale Hilfe

33 0

32.031

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-32.031a)

b)

Förderung der Wohlfahrtspflege

36 1.082.350

3.512.238

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-2.429.888a)

b)

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

42 600

69.300

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-68.700a)

b)

Sportförderung

51 11.050

99.120

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-88.070a)

b)

Räumliche Planung und Entwicklung

52 400

19.145

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-18.745a)

b)

Bauen und Wohnen

53 1.436.090

1.383.967

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

52.123a)

b)

Ver- und Entsorgung

54 270.920

579.650

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-308.730a)

b)

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV
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Haushaltsquerschnitt  2025

Interne Leistungs-
verrechnungen
a) Erträge
b) Aufwendungen

Ergebnis des
Teilhaushaltes

1/2 3/4

Ordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

a) Finanzerträge
b) Zinsen und
    sonstige Finanz-
    aufwendungen

7/8 95/6

Außerordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40-45,47
b) 50-54,57

a) 46
b) 55

a) 49
b) 59

a) 48
b) 58

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

55 195.075

622.930

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-427.855a)

b)

Natur- und Landschaftspflege

57 45.000

902.360

200

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-857.160a)

b)

Wirtschaft und Tourismus

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 13.11.2024 Seite 2 von 6



Haushaltsquerschnitt  2025

a)Außerordentliche
   Erträge
b)Außerordentliche
   Aufwendungen

a)Finanzerträge
b)Zinsen u. sonstige
   Finanzaufwend.

1/2 3/4

a)Steuern und
   änliche Abgaben
b)Zuwendungen und
   allg. Umlagen

a)Sonstige Trans-
   fererträge
b)Sonstige ordent-
   liche Erträge

7/8 9/105/6

a)Transferauf-
   wendungen
b)Sonstige ordentl.
   Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40
b) 41

a) 42
b) 45

a) 53
b) 54

a) 49
b) 59

a) 46
b) 55

B. Produktbereiche 61

Produkt

611 10.124.942

197.000

0

0

4.565.000

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen 0

612 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

350.000a)

b)

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

0

613 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)

Abwicklung der Vorjahre

0
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Haushaltsquerschnitt  2025

Verpflichtungs-
ermächtigungen

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

75/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

11 96.005

3.784.441

0

661.200

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Innere Verwaltung

12 72.700

389.625

0

5.930.600

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Sicherheit und Ordnung

21 411.180

1.276.512

0

753.800

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende
Schulen

24 0

26.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Schulträgeraufgaben -
Schülerbeförderung, Sonstiges

25 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kultur und Wissenschaft

26 0

10.000

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Theater. Musikpflege, Musikschulen

27 500

41.990

500

7.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kultur und Wissenschaft

28 40

8.935

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Heimat- und sonstige Kulturpflege

29 0

87.010

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Förderung von Kirchengemeinden und
sonstigen Religionsgemeinschaften

31 0

2.500

0

200.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Soziale Hilfe

33 0

32.031

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Förderung der Wohlfahrtspflege

36 1.039.250

3.424.838

0

974.500

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

42 0

58.600

0

50.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Sportförderung

51 11.050

99.120

0

370.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Räumliche Planung und Entwicklung

52 0

17.045

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Bauen und Wohnen

53 1.156.690

890.067

16.000

752.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Ver- und Entsorgung

54 58.920

217.950

0

661.200

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV
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Haushaltsquerschnitt  2025

Verpflichtungs-
ermächtigungen

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

75/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

55 194.475

554.430

0

46.800

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Natur- und Landschaftspflege

57 26.300

677.560

0

825.900

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Wirtschaft und Tourismus
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Haushaltsquerschnitt  2025

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

5/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

B. Produktbereiche 61

Produkt

611 10.244.942

4.565.000

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

612 350.000

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

613 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

Abwicklung der Vorjahre

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 13.11.2024 Seite 6 von 6


